
  Autor:   

Název aktivity Můžete vymyslet. V případě přejaté aktivity uveďte zdroj. 

Téma  

Vyberte libovolné téma preventivního programu – volit můžete z brainstormingu 
z prvního víkendu (viz. studijní materiály), či z nabídek organizací (např. Podané 
ruce apod.) 

Cílová skupina a 
typ prevence 

Stanovte věk žáků nebo třídu ZŠ, pro kterou je aktivita určená. Zvolte, zda se 
jedná o aktivitu vhodnou do primární (všeobecné) nebo do sekundární 
(selektivní) prevence.  V případě, že vymýšlíte aktivitu pro specifickou skupinu 
dětí (např. nevidomí / malotřídka /…), připište také specifika. 

Časová 
náročnost 

Stačí odhad, kolik času aktivita zabere. 

Cíl aktivity 

Stanovte cíle aktivity. Ideálně připište i cíl celého pomyslného programu, do 
kterého by byla zasazena. Mějte na paměti, aby byl cíl formulován se 
zaměřením na žáky („Žáci budou…“) a aby se dalo změřit, zda jsme ho splnili. 
S přesnou formulací vám může pomoct technika SMART. 

Provedení 
Zde vyplňte vše ohledně průběhu aktivity. Vypište prosím také potřebné 
pomůcky. 

Otázky na 
reflexi 

Vymyslete sadu otázek, které pomohou k dosažení cíle aktivity → kdy si děti 
uvědomí, proč danou aktivitu dělaly a co si z ní mohou odnést. Doporučujeme 
klást otevřené otázky, které dětem pomohou, aby se samy zamyslely a samy 
přišly s vlastním nápadem. 

Chci/nechci 
realizovat 

Napište, zda chcete program realizovat během druhého víkendu nebo zda jej 
chcete prezentovat. 

 


